&mara 9/Municipal cie 93irigai
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO N° 2 7 5 / 15

2 	 Requisita informações ao Prefeito Municipal sobre a não .
g execução no Município de Birigui da Lei n° 5.967/2014, aprovada pela Cãmara
tá"  Municipal que trata da implantação do Plano Municipal de Gestão Integrada de

Resíduos Sólidos.

I
Senhor Presidente,

... 	 Respeitadas as formalidades de estilo, ouvido o plenário,
53,  REQUEREMOS a Vossa Excelência, digne-se oficiar ao Senhor Prefeito Municipal,

requisitando-lhe prestar as seguintes informações a esta Câmara:
...
,..,--- 	 1. Mesmo aprovada pela Cãmara Municipal há quase 1
c,---  ano, quais as razões do não cumprimento da lei municipal n°234/2014, que trata da

implantação ão do Plano Municipal de Gestão Integrada rada de Resíduos Sólidos no ç I) 9
município de Birigui?

2. Mesmo tendo adquirido área de 35 alqueires há mais
de cinco anos, quais as razões da não transferência do lixão próximo aos Bairro
João Crevelaro e Monte Líbano e Canaã, onde vem sendo praticado grave crime
ambiental?

3. A administração municipal destinou no orçamento,
recurso para a unidade orçamentária 'Secretaria Municipal de Meio Ambiente e
Desenvolvimento Sustentado' para implantação do Plano de Resíduos Sólidos?
Anexar documentos que mostrem os valores destinados e sua utilização.

Câmara Municipal de Birigui
Em 09 de Agosto de 2015.

JOSE

	Page 1